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INFORME DE SUPERVISIÓN No. 4 CONTRATO 175 DE 2018, CELEBRADO ENTRE LA
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS Y JUAN CARLOS CITA FORERO.

FECHA DEL INFORME: 2 mayo de 2018

CONTRATO NÚMERO 175 de 2018 FECHA DE FIRMA 18 de enero de 2018
FECHA DE INICIO 19 de enero de 2018

NOMBRE DEL
CONTRATISTA JUAN CARLOS CITA FORERO

DOCUMENTO DE
IDENTIDAD o NIT 79.245.158

OBJETO DEL
CONTRATO

Prestar servicios profesionales especializados de apoyo a la
Vicepresidencia de Contratos de Hidrocarburos, en el
seguimiento y control al cumplimiento de los compromisos de los
Contratos E&P, Contratos de Evaluación Técnica y Convenios,
de conformidad con las obligaciones contractuales, la
normatividad que es aplicable y la política que en materia de
hidrocarburos dicte el Gobierno Nacional

CDP No. 6418 FECHA CDP 12 de enero de 2018

RP No. 18518 FECHA RP 18 de enero de 2018

PLAZO DE EJECUCIÓN
19-ene-2018
hasta
31-dic-2018
Inclusive

FECHA DE
TERMINACIÓN 31 de diciembre de 2018

FECHA DE
PERFECCIONAMIENTO

19 de enero de
2018

MODIFICACIO-NE
S AL CONTRATO Ninguna.

VALOR DEL
CONTRATO $ 110.118.354 FORMA DE PAGO

Mensualidades vencidas
o proporcionales por
fracción de servicio,
efectivamente prestado.

PERIODO DE
SUPERVISIÓN DEL
CONTRATO

Del 01 al 30 de abril de 2018
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CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del 01
al 30 de abril del 2018)

El contratista presentó el informe de actividades realizadas durante el periodo del 01 de abril al
30 de abril del 2018, mediante la comunicación No. 20184210142072 ID-274979 del 02 de
mayo del 2018.

A. “Realizar seguimiento a la entrega dentro de los plazos contractuales, revisar su contenido
elaborando el respectivo concepto, proyectar solicitud al Operador de la información
complementaria a que haya lugar y realizar el seguimiento hasta que se dé cumplimiento a
la obligación contractual de lo siguiente: Programa de Abandono y valor del Fondo de
Abandono.”

INFORME O CONCEPTO – FONDO DE ABANDONO
A 31-DIC-2017

No. Radicado Fecha
Contrato

y/o
Convenio

Área Observació
n

1
2018421010543

2
ID-265538

02-abr-18 TECA
COCORNÁ

Teca
Cocorná Complementar

2
2018421010833

2
ID-266099

03-abr-18 HUILA Huila Complementar

3
2018421011088

2
ID-266712

04-abr-18 LA PUNTA La Punta Complementar

4
2018421011332

2
ID-267390

05-abr-18 RANCHO
HERMOSO

Rancho
Hermoso Complementar

5
2018421012051

2
ID-269132

11-abr-18 CAGUAN Caguán Complementar

6
2018421012134

2
ID-269403

12-abr-18 CHIMICHAG
UA

Chimichagu
a Complementar

7
2018421401244

82
ID-270027

13-abr-18 PLAYON Playón Complementar

8
2018421012634

2
ID-270656

16-abr-18 PALAGUA Palagua Complementar

9 2018421012776 17-abr-18 PROVINCIA P Provincia P Complementar
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INFORME O CONCEPTO – FONDO DE ABANDONO
A 31-DIC-2017

No. Radicado Fecha Contrato
y/o

Convenio

Área Observació
n

2
ID-271011

SUR Sur

10
2018421012952

2
ID-271460

18-abr-18 SANTA
CLARA Santa Clara Complementar

11
2018421013227

2
ID-272192

20-abr-18 TECA
COCORNA

Teca
Cocorná Complementar

12
2018421013228

2
ID-272193

20-abr-18 MORPHO Morpho Establecido

13
2018421013594

2
ID-273315

24-abr-18 APIAY Apiay Complementar

14
2018421013681

2
ID-273602

25-abr-18 CUBARRAL Cubarral Complementar

B. “Emitir oportunamente los conceptos técnicos y respuestas a las solicitudes de los
Operadores de los Contratos, o sobre temas de su competencia que hayan sido designados”
y “Elaborar oportunamente las respuestas a las solicitudes remitidas por los Contratistas,
otras dependencias de la ANH, entidades estatales, organismos de control, terceros y en
general todas aquellas que se relacionen con los contratos objeto de seguimiento y
conceptuar técnicamente sobre las mismas”.

COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO
A 31-DIC-2017 *

No
. Fecha Radicado Para Contrato /

Convenio Área Tema

1 04-abr-18 20184210081411
ID-266485 ECOPETROL TECA COCORNÁ Teca

Cocorná FA-2017

2 04-abr-18 20184210081401
ID-266482 ECOPETROL UPIA Upia FA-2017

3 05-abr-18 20184210084971
ID-267384 WATTLE CARBONERA Cerro Gordo FA-2016

(Garantías)

4 05-abr-18 20184210085171
ID-267458 ECOPETROL LA PUNTA La Punta FA-2017

5 05-Abr-18 20184210071203
ID-267506 VORP SURIMENA Solopiña DEA
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COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO
A 31-DIC-2017 *

No
.

Fecha Radicado Para Contrato /
Convenio

Área Tema

6 06-abr-18 20184210086851
ID-268029 ECOPETROL RANCHO

HERMOSO
Rancho
Hermoso FA-2017

7 06-abr-18 20184210086841
ID-268027 ECOPETROL HUILA Huila FA-2017

8 10-abr-18 20184210089441
ID-268682 LEWIS SURIMENA Solopiña FA-2017

9 10-abr-18 20184210090201
ID-268931 CEDCO LOS HATOS Los Hatos FA-2017

10 10-abr-18 20184210090171
ID-268928 CEDCO RIO VERDE Boral FA-2017

11 10-abr-18 20184210090191
ID-268930 CEDCO RIO VERDE Tilodirán FA-2017

12 11-abr-18 20184210092091
ID-269341 UTOE BUENAVISTA Bolívar

Corrales
FA-2016

(Garantías)

13 12-abr-18 20184210093061
ID-269607 ECOPETROL AREA SUR Área Sur FA-2017

14 12-abr-18 20184210092971
ID-269582 ECOPETROL ORITO Orito FA-2017

15 12-abr-18 20184210093931
ID-269772 ECOPETROL CAGUAN Caguan FA-2017

16 12-abr-18 20184210093951
ID-269774 ECOPETROL CHIMICHAGUA Chimichagua FA-2017

18 12-abr-18 20184210093971
ID-269776 ECOPETROL AREA

OCCIDENTAL
Área

Occidental FA-2017

19 13-abr-18 20184210096051
ID-270303 ECOPETROL SOGAMOSO Sogamoso FA-2017

20 17-abr-18 20184210098661
ID-270812 ECOPETROL PLAYON Playón FA-2017

21 20-abr-18 20184210104551
ID-272093 ECOPETROL RANCHO

HERMOSO
Rancho
Hermoso FA-2017

22 23-abr-18 20184210108011
ID-272719 ECOPETROL PALAGUA Palagua FA-2017

23 23-abr-18 20184210108241
ID-272746 ECOPETROL SANTA CLARA Palagua FA-2017

24 24-abr-18 20184210081103
ID-273099 VPAA CONVENIOS Varios FA-2016

25 24-abr-18 20184210110201
ID-273111 ECOPETROL TECA

COCORNA
Teca

Cocorná FA-2017

26 24-abr-18 20184210110251
ID-273119 ECOPETROL HUILA Huila FA-2017

27 24-abr-18 20184210112011
ID-273464 ECOPETROL APIAY Apiay FA-2017

28 26-abr-18 20184210113351
ID-273790 ECOPETROL PROVINCIA

P SUR
Provincia
P Sur FA-2017

29 27-abr-18 20184210117261 ECOPETROL LA PUNTA La Punta FA-2017
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COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO
A 31-DIC-2017 *

No
.

Fecha Radicado Para Contrato /
Convenio

Área Tema

ID-274594

30 27-abr-18 20184210117241
ID-274592 ECOPETROL CUBARRAL Cubarral FA-2017

31 27-abr-18 20184210117211
ID-274589 ECOPETROL UPIA Upía FA-2017

32 27-abr-18 20184210083883
ID-274596 VPAA CONTRATOS DE

ASOCIACION Varios FA

* Todas las comunicaciones con el respectivo recibido (sello de las Compañías) fueron
guardados en las carpetas de los Contratos o Convenios.

C. “Reportar el valor estimado del Fondo de Abandono a los profesionales de seguimiento a
los instrumentos financieros que respaldan dichos fondos.”

No
. Fecha Contrato Área Estado

Año del
Valor del

FA

Profesion
al de

Garantías

Forma
de

Report
e

1 20-abr-18 MORPHO Morpho

Estableci
do

(Revisad
o)

2017 Diana
Guevara E-mail

D. “Generar alertas tempranas ante eventuales incumplimientos de las obligaciones
contractuales, proyectar la comunicación que lo sustenta y realizar, si es del caso, el
respectivo seguimiento a las actividades que realicen las operadoras para subsanarlo”:

Durante el mes de abril del 2018 no se generaron alertas.

E. “Realizar las visitas para la verificación de las obligaciones objeto de seguimiento que sean
requeridas.”

Durante este periodo la ANH no requirió realizar visitas de seguimiento.

F. “Elaborar informes, reportes y presentaciones que reflejen el seguimiento efectuado al
avance de las obligaciones objeto de seguimiento.”
 Se asistió a la capacitación de Clima Laboral – Programa Certificado Tipo Coaching
 Se preparó información para reunión con los grupos legales de la ANH y Frontera, para

discutir la interpretación de las Reservas probadas No Desarrolladas en el cálculo del
Fondo de Abandono.

 Se participó en la conferencia “Hagamos de nuestro lugar de trabajo un espacio
Saludable”
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 Participación en la Jornada de Acercamiento para colaboradores ANH
 Participación en reunión entre la ANLA y la ANH para discutir y definir temas

relacionados con el estado de los pozos y los proyectos de recuperación secundaria,
con el fin de unificar bases de datos.

 Reunión con GSCP para la revisión de temas prioritarios.
 Se actualizaron las presentaciones de Fondo de Abandono de los Contratos y Convenios

asignados al profesional.

G. “Actualizar permanentemente los sistemas de información, servidores, bases de datos y
aplicativos de la ANH, en los temas relacionados con el objeto de este contrato.”

Se actualizó el archivo “Base_Datos_Valor_FA”, ubicado en Seguimiento a la
Producción\A_SEGUIMIENTO\FONDOS ABANDONO\DATA FONDO DE ABANDONO

 Seguimiento Informe 2018
 Fondos de Abandono @ 31-dic-17

Áreas con Obligación de FA
a 2017 Cantidad

CONTRATOS E&P 70
CONVENIOS E&E 1
CONVENIOS

EXPLOTACION 3
SUBTOTAL * 74
DEA´s (Establecidos) 15

TOTAL 89

F.A. a 31-Dic-17*

Ca
n
ti
d
a
d

En revisión del Profesional 0
En Complementar 70
Suspendido 1
Áreas en IDI * 2
Establecidos 1
TOTAL 74

* Área de Explotación Río de Oro, cuyo
contratista es IHS.
** Áreas de Explotación Remanso y Remanso
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Norte del Contrato E&P El Remanso, cuyo
contratista es COMTROL S.A.

Convenios de Explotación
con Ecopetrol a
31-Dic-17

Ca
n
ti
d
a
d

En revisión del Profesional 0
En Complementar 21
Establecidos 0
Suspendido 0
TOTAL 21

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM VALOR
Valor Total del Contrato $110.118.354

Valor por desembolso
Mensualidades
vencidas de $

9.575.509
No. de desembolsos realizados a la fecha 3
Valor Total desembolsado al Contratista a la fecha $ 23.166.554
Valor de la cuenta de cobro No.04: 01 de abril al 30 de abril
2018. $ 9.575.509
Valor por ejecutar (Sin incluir la presente cuenta de cobro) $ 86.951.800

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1Estado del Desarrollo del Contrato

SATISFACTORIO

X NORMAL
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DEBE HACER AJUSTES

RETRASADO

3.2Observaciones

 Ninguna

3.3Recomendaciones

 Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las
obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de
Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de
2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su
objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para
que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y
documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

Supervisor del Contrato No. 175 de 2018


