

FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **1** de **8**



Al contestar cite Radicado 20184210084393 ld: 274990 Folios: 8 Fecha: 2018-05-02 07:53:32

Anexos: 0

Remitente: GERENCIA DE SEGUIMIENTO A CONTRATOS EN

PRODUCCION

Destinatario: GESTION DOCUMENTAL

INFORME DE SUPERVISIÓN No. 4 CONTRATO 175 DE 2018, CELEBRADO ENTRE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS Y JUAN CARLOS CITA FORERO.

FECHA DEL INFORME: 2 mayo de 2018

CONTRATO NÚMERO	175 de 2018	FECHA DE FIRMA 18 de enero de 2018				
	173 de 2010	FECHA DE INICIO	19 de enero de 2018			
NOMBRE DEL CONTRATISTA	JUAN CARLOS CITA FORERO					
DOCUMENTO DE IDENTIDAD O NIT	79.245.158	79.245.158				
OBJETO DEL CONTRATO	Prestar servicios profesionales especializados de apoyo a la Vicepresidencia de Contratos de Hidrocarburos, en el seguimiento y control al cumplimiento de los compromisos de los Contratos E&P, Contratos de Evaluación Técnica y Convenios, de conformidad con las obligaciones contractuales, la normatividad que es aplicable y la política que en materia de hidrocarburos dicte el Gobierno Nacional					
CDP No.	6418	6418 FECHA CDP 12 de er				
RP No.	18518	FECHA RP	18 de enero de 2018			
PLAZO DE EJECUCIÓN	19-ene-2018 hasta 31-dic-2018 Inclusive	FECHA DE TERMINACIÓN	31 de diciembre de 2018			
FECHA DE PERFECCIONAMIENTO	19 de enero de 2018	MODIFICACIO-NE S AL CONTRATO	Ninguna.			
VALOR DEL CONTRATO	\$ 110.118.354	FORMA DE PAGO	Mensualidades vencidas o proporcionales por fracción de servicio, efectivamente prestado.			
PERIODO DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO	Del 01 al 30 de a	bril de 2018				



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL **SUPERVISOR**

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 2 de 8

CONTROL DE LA EJECUCIÓN

1. ACTIVIDADES DESARROLLADAS POR EL CONTRATISTA (Para la fecha del 01 al 30 de abril del 2018)

El contratista presentó el informe de actividades realizadas durante el periodo del 01 de abril al 30 de abril del 2018, mediante la comunicación No. 20184210142072 ID-274979 del 02 de mayo del 2018.

A. "Realizar seguimiento a la entrega dentro de los plazos contractuales, revisar su contenido elaborando el respectivo concepto, proyectar solicitud al Operador de la información complementaria a que haya lugar y realizar el seguimiento hasta que se dé cumplimiento a la obligación contractual de lo siguiente: Programa de Abandono y valor del Fondo de Abandono."

	INFORME O CONCEPTO - FONDO DE ABANDONO				
	1	A 31-DI	C-2017		T
No.	Radicado	Fecha	Contrato y/o Convenio	Área	Observació n
1	2018421010543 2 ID-265538	02-abr-18	TECA COCORNÁ	Teca Cocorná	Complementar
2	2018421010833 2 ID-266099	03-abr-18	HUILA	Huila	Complementar
3	2018421011088 2 ID-266712	04-abr-18	LA PUNTA	La Punta	Complementar
4	2018421011332 2 ID-267390	05-abr-18	RANCHO HERMOSO	Rancho Hermoso	Complementar
5	2018421012051 2 ID-269132	11-abr-18	CAGUAN	Caguán	Complementar
6	2018421012134 2 ID-269403	12-abr-18	CHIMICHAG UA	Chimichagu a	Complementar
7	2018421401244 82 ID-270027	13-abr-18	PLAYON	Playón	Complementar
8	2018421012634 2 ID-270656	16-abr-18	PALAGUA	Palagua	Complementar
9	2018421012776	17-abr-18	PROVINCIA P	Provincia P	Complementar



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 3 de 8

	INFORME O CONCEPTO - FONDO DE ABANDONO					
	1	A 31-DI	C-2017			
No.	Radicado	Fecha	Contrato	Área	Observació	
			y/o		n	
			Convenio			
	2		SUR	Sur		
	ID-271011					
	2018421012952		SANTA			
10	2	18-abr-18	CLARA	Santa Clara	Complementar	
	ID-271460		OE/TITAL			
	2018421013227		TECA	Teca		
11	2	20-abr-18	COCORNA	Cocorná	Complementar	
	ID-272192					
1.0	2018421013228	20 10	MODDILO	N 4 = 1 = 1 = 1		
12	2	20-abr-18	MORPHO	Morpho	Establecido	
	ID-272193 2018421013594					
13	2016421013394	24-abr-18	APIAY	Apiay	Complementar	
13	ID-273315	24-001-10	AFIAI	Аріау	Complemental	
	2018421013681					
14	2	25-abr-18	CUBARRAL	Cubarral	Complementar	
	ID-273602				<u>'</u>	

B. "Emitir oportunamente los conceptos técnicos y respuestas a las solicitudes de los Operadores de los Contratos, o sobre temas de su competencia que hayan sido designados" y "Elaborar oportunamente las respuestas a las solicitudes remitidas por los Contratistas, otras dependencias de la ANH, entidades estatales, organismos de control, terceros y en general todas aquellas que se relacionen con los contratos objeto de seguimiento y conceptuar técnicamente sobre las mismas".

	COMUNICACIONES INTERNAS /EXTERNAS FONDO DE ABANDONO					
			A 31-DIC-20	17 *		
No	Fecha	Radicado	Para	Contrato / Convenio	Área	Tema
1	04-abr-18	20184210081411 ID-266485	ECOPETROL	TECA COCORNÁ	Teca Cocorná	FA-2017
2	04-abr-18	20184210081401 ID-266482	ECOPETROL	UPIA	Upia	FA-2017
3	05-abr-18	20184210084971 ID-267384	WATTLE	CARBONERA	Cerro Gordo	FA-2016 (Garantías)
4	05-abr-18	20184210085171 ID-267458	ECOPETROL	LA PUNTA	La Punta	FA-2017
5	05-Abr-18	20184210071203 ID-267506	VORP	SURIMENA	Solopiña	DEA



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **4** de **8**

	COM	IUNICACIONES IN	TERNAS /EXTE A 31-DIC-20		ABANDONO	
No	Fecha	Radicado	Para	Contrato / Convenio	Área	Tema
6	06-abr-18	20184210086851 ID-268029	ECOPETROL	RANCHO HERMOSO	Rancho Hermoso	FA-2017
7	06-abr-18	20184210086841 ID-268027	ECOPETROL	HUILA	Huila	FA-2017
8	10-abr-18	20184210089441 ID-268682	LEWIS	SURIMENA	Solopiña	FA-2017
9	10-abr-18	20184210090201 ID-268931	CEDCO	LOS HATOS	Los Hatos	FA-2017
10	10-abr-18	20184210090171 ID-268928	CEDCO	RIO VERDE	Boral	FA-2017
11	10-abr-18	20184210090191 ID-268930	CEDCO	RIO VERDE	Tilodirán	FA-2017
12	11-abr-18	20184210092091 ID-269341	UTOE	BUENAVISTA	Bolívar Corrales	FA-2016 (Garantías)
13	12-abr-18	20184210093061 ID-269607	ECOPETROL	AREA SUR	Área Sur	FA-2017
14	12-abr-18	20184210092971 ID-269582	ECOPETROL	ORITO	Orito	FA-2017
15	12-abr-18	20184210093931 ID-269772	ECOPETROL	CAGUAN	Caguan	FA-2017
16	12-abr-18	20184210093951 ID-269774	ECOPETROL	CHIMICHAGUA	Chimichagua	FA-2017
18	12-abr-18	20184210093971 ID-269776	ECOPETROL	AREA OCCIDENTAL	Área Occidental	FA-2017
19	13-abr-18	20184210096051 ID-270303	ECOPETROL	SOGAMOSO	Sogamoso	FA-2017
20	17-abr-18	20184210098661 ID-270812	ECOPETROL	PLAYON	Playón	FA-2017
21	20-abr-18	20184210104551 ID-272093	ECOPETROL	RANCHO HERMOSO	Rancho Hermoso	FA-2017
22	23-abr-18	20184210108011 ID-272719	ECOPETROL	PALAGUA	Palagua	FA-2017
23	23-abr-18	20184210108241 ID-272746	ECOPETROL	SANTA CLARA	Palagua	FA-2017
24	24-abr-18	20184210081103 ID-273099	VPAA	CONVENIOS	Varios	FA-2016
25	24-abr-18	20184210110201 ID-273111	ECOPETROL	TECA COCORNA	Teca Cocorná	FA-2017
26	24-abr-18	20184210110251 ID-273119	ECOPETROL	HUILA	Huila	FA-2017
27	24-abr-18	20184210112011 ID-273464	ECOPETROL	APIAY	Apiay	FA-2017
28	26-abr-18	20184210113351 ID-273790	ECOPETROL	PROVINCIA P SUR	Provincia P Sur	FA-2017
29	27-abr-18	20184210117261	ECOPETROL	LA PUNTA	La Punta	FA-2017



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **5** de **8**

	COMUNICACIONES INTERNAS / EXTERNAS FONDO DE ABANDONO					
			A 31-DIC-20	17 *		
No	Fecha	Radicado	Para	Contrato /	Área	Tema
				Convenio		
		ID-274594				
30	27-abr-18	20184210117241	ECOPETROL	CUBARRAL	Cubarral	FA-2017
30	21-401-10	ID-274592	LOOILINGL	CODAINIAL	Cubarrai	1 A-2017
31	27-abr-18	20184210117211	ECOPETROL	UPIA	Upía	FA-2017
31	21-401-10	ID-274589	LCOPLINOL	OFIA	Оріа	1 A-2017
32	27-abr-18	20184210083883	VPAA	CONTRATOS DE	Varios	FA
32	21-401-10	ID-274596	VEAA	ASOCIACION	varios	1.7

^{*} Todas las comunicaciones con el respectivo recibido (sello de las Compañías) fueron guardados en las carpetas de los Contratos o Convenios.

C. "Reportar el valor estimado del Fondo de Abandono a los profesionales de seguimiento a los instrumentos financieros que respaldan dichos fondos."

No	Fecha	Contrato	Área	Estado	Año del Valor del FA	Profesion al de Garantías	Forma de Report e
1	20-abr-18	MORPHO	Morpho	Estableci do (Revisad o)	2017	Diana Guevara	E-mail

D. "Generar alertas tempranas ante eventuales incumplimientos de las obligaciones contractuales, proyectar la comunicación que lo sustenta y realizar, si es del caso, el respectivo seguimiento a las actividades que realicen las operadoras para subsanarlo":

Durante el mes de abril del 2018 no se generaron alertas.

E. "Realizar las visitas para la verificación de las obligaciones objeto de seguimiento que sean requeridas."

Durante este periodo la ANH no requirió realizar visitas de seguimiento.

F. "Elaborar informes, reportes y presentaciones que reflejen el seguimiento efectuado al avance de las obligaciones objeto de seguimiento."

Se asistió a la capacitación de Clima Laboral – Programa Certificado Tipo Coaching Se preparó información para reunión con los grupos legales de la ANH y Frontera, para discutir la interpretación de las Reservas probadas No Desarrolladas en el cálculo del Fondo de Abandono.

Se participó en la conferencia "Hagamos de nuestro lugar de trabajo un espacio Saludable"



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **6** de **8**

Participación en la Jornada de Acercamiento para colaboradores ANH

Participación en reunión entre la ANLA y la ANH para discutir y definir temas relacionados con el estado de los pozos y los proyectos de recuperación secundaria, con el fin de unificar bases de datos.

Reunión con GSCP para la revisión de temas prioritarios.

Se actualizaron las presentaciones de Fondo de Abandono de los Contratos y Convenios asignados al profesional.

G. "Actualizar permanentemente los sistemas de información, servidores, bases de datos y aplicativos de la ANH, en los temas relacionados con el objeto de este contrato."

Se actualizó el archivo "Base_Datos_Valor_FA", ubicado en Seguimiento a la Producción\A_SEGUIMIENTO\FONDOS ABANDONO\DATA FONDO DE ABANDONO

Seguimiento Informe 2018

Fondos de Abandono @ 31-dic-17

Áreas con Obligación de FA a 2017	Cantidad
CONTRATOS E&P	70
CONVENIOS E&E	1
CONVENIOS	
EXPLOTACION	3
SUBTOTAL *	74
DEA's (Establecidos)	15
TOTAL	89

F.A. a 31-Dic-17*	Ca n ti d a d
En revisión del Profesional	0
En Complementar	70
Suspendido	1
Áreas en IDI *	2
Establecidos	1
TOTAL	74

^{*} Área de Explotación Río de Oro, cuyo contratista es IHS.

^{**} Áreas de Explotación Remanso y Remanso



FORMATO INFORME DE ACTIVIDADES POR PARTE DEL SUPERVISOR

ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página **7** de **8**

Norte del Contrato E&P El Remanso, cuyo contratista es COMTROL S.A.

Convenios de Explotación con Ecopetrol a 31-Dic-17	Ca n ti d a d
En revisión del Profesional	0
En Complementar	21
Establecidos	0
Suspendido	0
TOTAL	21

2. RESUMEN DE EJECUCIÓN DE RECURSOS

ÍTEM	VALOR
Valor Total del Contrato	\$110.118.354
	Mensualidades
Valor por desembolso	vencidas de \$
	9.575.509
No. de desembolsos realizados a la fecha	3
Valor Total desembolsado al Contratista a la fecha	\$ 23.166.554
Valor de la cuenta de cobro No.04: 01 de abril al 30 de abril	
2018.	\$ 9.575.509
Valor por ejecutar (Sin incluir la presente cuenta de cobro)	\$ 86.951.800

3. RESULTADO DE LA SUPERVISIÓN DEL CONTRATO

3.1 Estado del Desarrollo del Contrato

	SATISFACTORIO
Х	NORMAL



ANH-GCO-FR-45 01/03/2016 Versión N°01 Página 8 de 8

DEBE HACER AJUSTES
RETRASADO

3.2 Observaciones

Ninguna

3.3 Recomendaciones

Ninguna

De acuerdo con lo anterior certifico que he verificado a cabalidad el cumplimiento de todas las obligaciones derivadas del contrato, en el marco de las funciones asignadas en el Manual de Contratación Administrativa de la ANH, adoptado mediante Resolución 400 del 22 de junio de 2015, expedida por el Presidente de la Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH.

Así mismo, certifico que: 1) dicho contrato se ha ejecutado con estricto cumplimiento de su objeto, obligaciones, condiciones técnicas, plazos y demás previsiones pactadas.

2) Que en desarrollo de mi función de supervisión he elaborado oportunamente y remitido para que reposen en la carpeta del contrato todos los informes, actas, correspondencia y documentos producidos con ocasión de la ejecución del mismo.

Atentamente,

GUSTAVO VILLALBA MÓSQUERA Experto Código G3 Grado 07 Agencia Nacional de Hidrocarburos – ANH

Supervisor del Contrato No. 175 de 2018